２０２２年５月１日 発行         久玉地区振興会新聞

回　覧

４月２０日（水）午前１０時から振興会総会が部会員５０名中、出席者２７名委任状出席

者１２名で開催されました。

議案として令和3年度の事業報告、令和4年度の事業計画についての承認の後、ふる

さと応援交付金での山の浦地区へのＡＥＤ購入についても満場一致で承認されました。

また、任期満了による役員改選では私、江良春隆が引き続き振興会会長を担うことに

なりました。

 令和 3 年度はコロナ禍で出来ないことの多い１年でした。令和４年度も先行きの見えな

い状況にありますが、区民の皆様に喜んでもらえるよう、出来る方法を探してやれること

は精一杯やろうと思っています。皆様のご支援ご協力を宜しくお願いします。

尚、令和４年度の予算は次のとおり決定されました。

【収入の部】 （単位：円）

前年度予算額 本年度予算額 比較増減

1,109,401 1,091,760 △ 17,641

1,864,000 1,864,000 0

120,000 100,000 △ 20,000

90,000 120,000 30,000

50000 0 50,000

70875 70,875 70,875

50,000 15,000 △ 35,000

3,354,276 3,261,635 △ 92,641

【支出の部】 （単位：円)

前年度予算額 本年度予算額 比較増減

会議費 7,000 7,000 0

需用費 40,000 20,000 △ 20,000

公民館保険料 70,875 70,875 0

役務費 3,000 3,000 0

備品 0 100,000 100,000

小　計 120,875 200,875 80,000

110,000 100,000 △ 10,000

80,000 50,000 △ 30,000

100,000 100,000 0

276,000 276,000 0

0 0 0

100,000 100,000 0

30,000 30,000 0

900,000 900,000 0

70,000 20,000 △ 50,000

150,000 150,000 0

60,000 60,000 0

20,000 20,000 0

240,000 240,000 0

60,000 60,000 0 防災訓練

200,000 200,000 0

小　計 2,396,000 2,306,000 △ 90,000

837,401 754,760 △ 82,641

3,354,276 3,261,635 △ 92,641

予備費

用紙等事務用品

美しい町づくり

グラウンドゴルフ大会

地域めぐりウォーキング

夏祭り

公民館総合補償保険料

令和4年度　久玉地区振興会　年間事業収支予算書

芸能文化祭

鬼火

会議用お茶等

敬老会

生涯学習推進

切手等

地区負担金 公民館保険

事業収入

ハイヤ祭り

久振だより発行

耕作放棄地活用

登録料・参加料

協賛金120,000円

登録料50,000円・参加料50,000円

まちづくり推進交付金

前年度繰越金 前年度からの繰越金

項    目 内容

内容及び事業名等

読み聞かせ・小学生、中学生との交流

カラオケ発表会

先進地視察研修

反省会会費・利息等

市交付金

合　計

雑入

寄附金・協賛金

合　計

行事及び
活動費

事
業
費

運
営
費

項    目

２０２２年５月１日 発行         久玉地区振興会新聞

 吉田一区長 川邉 栄喜 村田区長 榎田 和寿

吉田二区長 山本 一彦 中の浦区長 金棒 修八

大脇区長 引地 勝則 大の浦区長 田中 英史

明石区長 上  藤人 山の浦区長 田中 秀明

上揚区長 山下 広光 内の原区長 小田 銀治

かじや区長 猪原 圭吾

膝や腰の痛み、肩こりなど身体の調子を改善する運動方法を紹介していただきます。

体調を改善させる運動方法を覚えましょう！
５月１１日（水） １０：００～

講師：矢田 智美さん    場所：久玉地区コミュニティセンター
※どなたでも、自由に参加できます！

運動ができる服装で、水筒・タオルなどをご持参ください。

皆様の多数のご参加をお待ちしています！

今年度の区長さん方です。
久玉地区振興会の事業他ご協力いただいています。
よろしくお願いします。

吉田一区ではここ数年、地区の皆様に喜んでもらえる取組

が高まっています。

天満宮（天神様）広場の一画に畑を作ってグリンピース、たま

ねぎ、からいも、スイカ等を栽培し高齢者へ配ったり、手作り

の大鳥居を奉納したりというのは前に「久振だより」でも紹介

しましたが、「今回は鯉のぼりを泳がせたよ」と話を聞き見に行

くと八匹の鯉のぼりが優しい風に吹かれ気持ちよく泳いでい

ました。

 川邉区長の話しでは吉田区には積極的に活動してくれる有

志が復数名いてその人たちが、次から次へと提案し話が決ま

ると直ぐ動いてくれるそうです。

 他にも天神様広場が津波等の避難場所にもなっていること

から、炊き出しのための釜土が必要ということで、海に石を拾

いに行ったり山に赤土を探しに行ったりして、手作りの立派な

釜土がこしらえてありました。また、外灯を設置する計画もあ

るそうで、皆が笑顔で楽しみながら作業する様子が浮かびま

す。「いこいの広場」とも言える天満宮広場（天神様広場）がど

こまで素晴らしく進化するのか、この先が楽しみです。